
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

СЕЛА ТОЛСТОВО-ВАСЮКОВСКОГО БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА» 

356823 Ставропольский край, Буденновский район, 

село Толстово-Васюковское, ул. Школьная, 1 

телефон: 8 (86559) 9-02-82, 9-02-74 

E-mail : school-9-26rus@yandex.ru 

ОКПО 51981790, ОГРН 1022603224830, 

ИНН/КПП 2624024133/262401001 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

От  20.01.2021 г № 28 ОД 

 

О создании в 2021 году на базе МОУ СОШ № 9 с. Толстово-Васюковского  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 « Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей»; распоряжения правительства 

Ставропольского края от 05.06.2019г № 274 –пр «О мерах по реализации на территории 

Ставропольского края мероприятия по обновлению материально-технической базы  для 

формирования у обучающихся  современных технологических, гуманитарных  и 

естественно-научных  навыков, создание материально-технической базы для реализации 

основных и дополнительных программ в общеобразовательных организациях  в сельской 

местности и малых городах, создание центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста; приказа управления образования АБМО   № 38 от 19.01.2021 года «О 

создании на базе  муниципальных общеобразовательных организаций  Центров образования 

«Точка роста» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ СОШ № 9 с. Толстово-Васюковского  центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ СОШ № 9  

с. Толстово-Васюковского . 

3. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста». 

4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования Центра 

«Точка роста» при реализации программ естественно-научной и технологической 

направленностей. 

5. Утвердить перечень функций центра образования    естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование». 

6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра образования 

mailto:school-9-26rus@yandex.ru



